MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE

CAMPUS MACAÉ

RODOVIA AMARAL PEIXOTO, KM 164, IMBOASSICA, MACAE / RJ, CEP 27925-290

Fone: (22) 2796-5016

ORDEM DE SERVIÇO N.º 19, de 23 de julho de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MACAÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FLUMINENSE, Marcos Antônio Cruz Moreira, nomeado pela Portaria N°. 484, de 04 de maio de

2016, publicada no Diário Oficial da União no dia 06 de maio de 2016, no uso das atribuições legais que lhe foram

conferidas;

CONSIDERANDO:

- A necessidade da instituição de Núcleo Docente Estruturante (NDE) para o Curso de Engenharia Elétrica do campus

Macaé;

- A necessidade de representatividade do corpo docente para o recebimento de Avaliadores Institucionais e para a

proposição de ações que visem à melhoria dos Cursos;

- A Ordem de Serviço N.º 3, de 24 de janeiro de 2017, que designa servidores para a constituição do Núcleo Docente

Estruturante (NDE) para o Curso de Engenharia Elétrica, do Campus Macaé, e a necessidade de sua atualização;

RESOLVE:

1.  REVOGAR a Ordem de Serviço N.º 3, de 24 de janeiro de 2017;

2. ATUALIZAR a constituição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Engenharia Elétrica, do Campus Macaé;

3.  DESIGNAR os professores que comporão o Núcleo Docente Estruturante.

NOME MATRÍCULA SIAPE

Antônio Rodrigues da Silva Neto 1184975

Diego Fernando Garcia 2267338

Eduardo Beline da Silva Martins 2264184

Lívia Cristina da Silva Santos 1812748

Marcos Antônio Cruz Moreira 1223113

Pedro Armando Vieira 1190390

Rafael Gomes da Silva 1786765

Robson da Cunha Santos 1673865

Yago Pessanha Corrêa 1410672

ORDEM DE SERVIÇO N.º 19/2019 - GABCM/DGCM/REIT/IFFLU | Página 1 de 2

Marcos Antônio Cruz Moreira (1223113)

DIREÇÃO-GERAL

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Marcos Antonio Cruz Moreira, DIRETOR GERAL - CD2 - DGCM, DIRETORIA GERAL DO CAMPUS MACAE, em 23/07/2019 12:21:44.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/07/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode

ao lado ou acesse https://suap.iff.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

87186

88989ac689

ORDEM DE SERVIÇO N.º 19/2019 - GABCM/DGCM/REIT/IFFLU | Página 2 de 2

	Documento assinado eletronicamente por: